
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2 del

PROTOCOLLO DI INTESA PER LA GESTIONE INTEGRATA DEL PuLo DI ALTAMuRA —

OGGETTO LIQUIDAZIONE lA TRANCHE DEL FINANZIAMENTO — CUP:
F72G11000220001.

parco nazionale

dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11310 - UPB 1.2.1.1 del

Bilancio di Previsione 2012

Il Responil k’iio Finanziario

Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 30.599,30 UPB 1.2.1.1 Cap. 11310. Esercizio 2012

in base all’impegno contabile n. 680 dell’anno 2011

assunto con LI deliberazione Li determinazione n. 383/2011 del 30/12/2011

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con LI deliberazione Li determinazione n. del



IL DIRETTORE F.F1

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 07/2011 del 22/03/2011 con la quale è
stato approvato lo schema di Protocollo d’Intesa tra Ente Parco, Comune di Altamura e Gruppo di
Azione Locale (G.A.L.) “Terre di Murgia” per la gestione integrata del Pulo di Altamura, ed è stata
altresì stabilita la quantificazione massima dì spesa a carico dell’Ente in Euro 100.000,00 per
l’anno 2011. Lo stesso protocollo è stato sottoscritto in data 23/03/2011;

RILEVATO che con la su citata deliberazione commissariale è stato incaricato il Direttore f. f.
del l’Ente di curare tutti gli adempimenti per l’attuazione del Protocollo d’Intesa per la gestione
integrata del Pulo di Altamura;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 383/2011 del 30/12/2011 con la quale è stata
impegnata la somma di € 100.000,00 sul Cap. 11310 “Contributi agli Enti locali per azioni
materiali in favore del Parco” del Bilancio di Previsione 2011, in favore del Comune di Altamura
con sede in Altamura alla Piazza Municipio, i — Codice Fiscale 82002590725, relativa alla Gestione
Integrata del Pulo di Altamura;

VISTA la stima dei costi per il ripristino della funzionalità delle opere antistanti il Pulo
ammontante ad € 12.158,60 e per i costi di manutenzione ordinaria ammontanti ad € 18.440,70
per un totale complessivo di € 30.599,30, trasmessa dal Comune di Altamura in data
31/01/2011;

VISTO che in data 10/05/2012 è pervenuto il Documento Unico di Regolarità Contributiva
attestante che il medesimo Comune risulta in regola con i versamenti contributivi;

CONSIDERATO che ai sensi delle norme generali di contabilità pubblica e della disciplina relativa
ai pubblici contratti, i lavori condotti dall’Amministrazione comunale di Altamura dovranno essere
soggetti a verifica di regolare esecuzione owero a collaudo eseguiti da un funzionario
dell’Amministrazione appositamente designato dal responsabile del procedimento. Le date di inizio
e di fine lavori dovranno essere comunicati all’Ente. Le spese effettivamente sostenute
direttamente ed esclusivamente riferite agli interventi di cui alla stima dei costi presentata,
saranno rendicontate all’Ente Parco entro 30 giorni dalla conclusione dei lavori;

DATO ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata
impegnata sul Cap. 11310 “Contributi agli Enti locali per azioni materiali in favore del Parco” del
Bilancio di Previsione 2011;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 32 disciplina la
liquidazione delle spese;

parco nazionale

dell’alta murgia

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,



parco nazionale
dell’QItQ murgia

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 30.599,30, da liquidare e pagare con il presente
prowedimento, è già stata impegnata sul Cap. 11310 “Contributi agli Enti locali per azioni
materiali in favore del Parco” del Bilancio di Previsione 2011, in favore del Comune di Altamura —

Impegno Definitivo n. 681/2011.

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 30.599,30 sul Cap. 11310 “Contributi agli Enti locali
per azioni materiali in favore del Parco”, in favore del Comune di Altamura con sede in Altamura
alla Piazza Municipio, i — Codice Fiscale 82002590725, relativa al ripristino della funzionalità delle
opere antistanti il Pulo ed ai costi di manutenzione ordinaria, per la gestione integrata del Pulo dì
Altamura, come da protocollo d’intesa sottoscritto in data 23/03/2011, con bonifico bancario su
IBAN: [T55V0542404297000000000288 - CUP: F72G11000220001.

DI DARE immediata esecutività al presente prowedimento.

L’istruttore______________________________
Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE
Fabio Modesti



Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal

OS?O’? e per 15 giorni consecutivi.

Gravina, ,AuLj!\.
“\ L’incricato

Registrato impegno di spesa n.

____
__________________

gestione residui/competenza.

Gravina,

___________

L’incaricato

al capitolo del bìlancio di previsione anno

t

parco nazionale

dell’alta murgia

Emesso mandato di pagamento n1 in data 3/D5/o /2- sul capitolo

I O del bilancio di previsione anno L gestione residui/opeti,z.

Gravina, 3C( o5fÀ


